
 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

 Prot. n. e data (vedasi segnatura)  
 Al sito web  

All’Albo on line  
All’Amministrazione Trasparente 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

1.4Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE CANDIDATURE  PERVENUTE, 

RELATIVE ALL’AVVISO DI SELEZIONE DI DOCENTI, PER I PERCORSI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO, AI FINI DELLA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE  

SCOLASTICA. 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-24414 

Titolo del Progetto: Seminiamo la dispersione 

CUP: F24D22002970006 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

74
 -

 1
5/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 
VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 Luglio 2021; 

VISTA   nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – linea 

di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

VISTO   il Decreto del Ministero dell’Istruzione DM 170 del 24 giugno 2022, con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € € 132.322,93 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 10799 del 30/12/2022, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari 

territoriali; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il Progetto inoltrato in data 23-02-2023 con codice inoltro 24414.0; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 50537 del 18/03/2023 regolarmente firmato dal Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, codice identificativo progetto 

M4C1I1.4-2022-981-P-24414 protocollo n. 3519 del 11-05-2023; 

PRESO ATTO della necessità di individuare degli esperti per l’attivazione di percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento,  ai fini della prevenzione della 

dispersione scolastica; 

VISTO   l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTI     gli artt. 2222 e segg. c.c; 

VISTO   l’Avviso di selezione prot. n. 1638, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 26-02-2024; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute nei termini stabiliti dal citato avviso;  

VISTA  la documentazione a corredo dell’istanza di partecipazione così come riesco dall’avviso innanzi 

citato; 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria per la selezione di Docenti esperti per 

l’attivazione di percorsi di potenziamento delle competenze di base, di italiano e matematica,  ai fini della 

prevenzione della dispersione scolastica per la realizzazione del PNRR Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica. 

 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

74
 -

 1
5/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI ESPERTI INTERNI 

 

PERSONALE INTERNO - ITALIANO 

N° ORDINE COGNOME E NOME 

1 
BACCARIN SERENA 

2 
BON ALICE  

3 
BASILE MANUEL 

 

PERSONALE INTERNO – MATEMATICA 

N° ORDINE COGNOME E NOME 

1 
MARAN VERONICA 

 
La presente graduatoria di merito provvisoria è pubblicata all’Albo, nell’apposita sezione del sito e in 
Amministrazione Trasparente sezione Bandi di Concorso, decorsi 5 giorni dalla pubblicazione, in assenza di 
reclami scritti, la graduatoria diverrà definitiva.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il termine 
perentorio di cinque giorni dalla pubblicazione sul sito dell’Istituzione Scolastica, avvenuta in data 
15/03/2024.  
Pubblicata la graduatoria definitiva, questo Ufficio, procederà all’assegnazione degli incarichi agli Esperti. 
 

 

 

. 

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                          
                                       prof.ssa Francesca D’Antuono  

  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                        
dell’Amministrazione digitale e nome ad esso connesse 

 

 

 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

74
 -

 1
5/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO


		2024-03-18T15:48:46+0100
	FRANCESCA D'ANTUONO




